
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33755   7Sexta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2018 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e 
meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme 
item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 de dezembro 
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 629/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de 
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/544702, de 5 de dezembro 
de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem 
para o município de MARABÁ/PA, período de 06 a 09/12//2018.

Servidor Objetivo
CARLOS ANTONIO DE ALMEIDA LIMA, matrícula 

funcional nº 7002815/7, cargo Coordenador de Eventos, 
lotado na Assessoria Técnica. Realizar e participar de programação ofi cial do 

Governo do Estado
no referido município.

EDER CHARLES ROSA MACEDO, matrícula funcional nº 
5842220/4, cargo Mestre de Cerimônia.

JOÃO TADEU MESQUITA DE FRANÇA, matrícula funcional 
nº 5432642/4, cargo Assessor do Cerimonial, lotado na 

Diretoria do Cerimonial.
KAIO EDUARDO BATISTA DA SILVA, matrícula funcional 
nº 5934002/1, cargo Assistente de Gabinete, lotado na 

Coordenadoria de Transportes

Dar apoio logístico à servidora da Diretoria 
de Cerimonial

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e 
meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme 
item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 de dezembro 
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 391000

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO – CONTRATO Nº 33/2018 - CCG/PA.
CONTRATO:33/2018 – CCG/PA.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na presta-
ção de serviço de lavagem de veículos automotores, tipo passeio, 
para atender o Núcleo de Representação do Estado do Pará no 
Distrito Federal – NRPA-DF, por um período de 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: artigo 24, inciso II e V da Lei Federal n°. 8.666/93 
e suas alterações, Lei nº. 8.078/90 (Código de Defesa do Con-
sumidor), Lei Complementar nº. 123/2006 e demais regras do 
Direito Público e Privado, aplicáveis à matéria que o subsidiarem, 
oriundo da Dispensa de Licitação n° 19/2018 CCG/PA.
DATA DA ASSINATURA: 03/12/2018.
VIGÊNCIA: 03/12/2018 a 02/12/2019.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 12.264,00 (doze mil, duzentos e 
sessenta e quatro reais)
EXERCÍCIO: 2018.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105
Função: 04
Sub-Função: 122
Programa: 1297
Projeto atividade 8314
Fonte: 0101
Natureza de despesa 339039
CONTRATADA: HAYA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ; 
23.715.357/0001-51
ENDEREÇO: SRTVS Quadra 701, Conjunto E, Bloco 01, n° 12, 
Sala 209, Parte Z28, Ed. Palácio do Rádio I – Asa Sul – Brasília-
-DF, CEP: 70.340-901
ORDENADOR
JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo: 391268
EXTRATO – CONTRATO Nº 36/2018 - CCG/PA.
CONTRATO: 36/2018 – CCG/PA.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Gás Li-
quefeito de Petróleo envasado, botijão de 13 kg (somente recar-
ga), com entrega, por um período de 12 (doze) meses, visando 
atender a demanda do Centro Regional de Governo do Baixo 
Amazonas – Sede Santarém.
FUNDAMENTO: Lei nº. 8.666/93, e suas alterações, do Decreto 
Estadual n° 2.168/2010 e demais legislações aplicáveis, oriundo 
da Dispensa de Licitação n° 20/2018 CCG/PA.

DATA DA ASSINATURA: 03/12/2018.
VIGÊNCIA: 03/12/2018 a 02/12/2019.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 9.663,00 (nove mil seiscentos e 
sessenta e três reais)
EXERCÍCIO: 2018.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105
Função: 04
Sub-Função: 122
Programa: 1297
Projeto atividade 8338
Fonte: 0101
Natureza de despesa : 449052
CONTRATADA: PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - 
ME,, CNPJ; 16.911.267/0001-70
ENDEREÇO: Rua Jacob Ferrarine, n° 179 – Jardim Paulista – 
Campina Grande do Sul/ PR, CEP: 83.430-000
ORDENADOR
JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo: 391273

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 624/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de 
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/539483, de 3 de dezembro 
de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os 
municípios de SAPUCAIA E REDENÇÃO/PA, no período de 04 a 
05/12/2018.

Servidor Objetivo
MÁRCIO VITOR PAIXÃO HOLANDA,matrícula funcional 
nº 5894648/ 6, ocupante do cargo de Coordenador de 

Área, lotado no Centro Regional de Governo no Sudeste 
do Pará.

Participar de programação ofi cial do Governo 
do Estado nos referidos municípios

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma 
e meia) diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme 
item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 de dezembro 
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 625/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de 
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/538464, de 3 de dezembro 
de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o 
município de SANTARÉM/PA, no período de 06 a 07/12/2018.

Servidor Objetivo
JOSENILDO CASTELHANO ROCHA, , matrícula funcional 
nº 3540024/ 2, ocupante do cargo de ASSESSOR, lotado 

naDIRETORIA DE TECNOLOGIA E INFORMACAO.

Efetuar as instalações dos equipamentos de 
informática.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma 
e meia) diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme 
item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 de dezembro 
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 626/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de 
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e

DATA DA ASSINATURA: 03/12/2018.
VIGÊNCIA: 03/12/2018 a 02/12/2019.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 400,00 (quatrocentos reais).
EXERCÍCIO: 2018.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105
Função: 04
Sub-Função: 122
Programa: 1297
Projeto atividade 8314
Fonte: 0101
Natureza de despesa 339030
CONTRATADA: L. SILVA & R ANDRADE LTDA, CNPJ; 
34.680.256/0001-09
ENDEREÇO: Av. Presidente Vargas, nº. 2599, Bairro Aparecida, 
CEP: 68.040-060, na cidade de Santarém/PA
ORDENADOR
JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo: 391277
EXTRATO – CONTRATO Nº 32/2018 - CCG/PA.
CONTRATO: 32/2018 – CCG/PA.
OBJETO: contratação de empresa especializada em cópia de cha-
ves simples, confecção de carimbos e confecção de borrachas 
para carimbo por um período de 12 (doze) meses, para atender 
as necessidades da Casa Civil da Governadoria.
FUNDAMENTO: Artigo 24, incisos I e II da Lei 8.666/1993, Oriun-
do da Cotação Eletrônica n° 24/2018 CCG/PA, oriundo da Cota-
ção Eletrônica n° 24/2018 CCG/PA.
DATA DA ASSINATURA: 03/12/2018.
VIGÊNCIA: 15/12/2018 a 14/12/2019.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos 
reais).
EXERCÍCIO: 2018.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105
Função: 04
Sub-Função: 122
Programa: 1297
Projeto atividade 8338
Fonte: 0101
Natureza de despesa 339030
CONTRATADA: RCN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 
02.055.122/0001-00
ENDEREÇO:Travessa Primeiro de Março n° 239 – Loja 06 – Fone 
3222-7782 - Bairro da Campina – Belém – Pará, CEP: 66.019-
090
ORDENADOR
JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo: 391263
EXTRATO – CONTRATO Nº 35/2018 - CCG/PA.
CONTRATO: 35/2018 – CCG/PA.
OBJETO: aquisição de banco de baterias, visando suprir as ne-
cessidades da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará.
FUNDAMENTO: Lei n°. 8.666/93 e suas alterações, Lei nº. 
8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor), Lei Complementar 
nº. 123/2006 e demais regras do Direito Público e Privado, apli-
cáveis à matéria que o subsidiarem, oriundo do Pregão Eletrôni-
co n° 17/2018 CCG/PA.
DATA DA ASSINATURA: 03/12/2018.
VIGÊNCIA: 03/12/2018 a 02/12/2019.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 11.060,00 (onze mil e sessenta 
reais)
EXERCÍCIO: 2018.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105
Função: 04
Sub-Função: 122
Programa: 1297
Projeto atividade 8338
Fonte: 0101
Natureza de despesa : 449052
CONTRATADA: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES,, CNPJ; 
17.142.432/0001-30
ENDEREÇO: Rua Ranário, Passagem Chico Mendes, n° 11, Bair-
ro: Tapanã, CEP: 66.825-440
ORDENADOR
JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo: 391274
EXTRATO – CONTRATO Nº 34/2018 - CCG/PA.
CONTRATO: 34/2018 – CCG/PA.
OBJETO: aquisição de nobreaks, visando suprir as necessidades 
da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará.
FUNDAMENTO: Lei n°. 8.666/93 e suas alterações, Lei nº. 
8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor), Lei Complementar 
nº. 123/2006 e demais regras do Direito Público e Privado, apli-
cáveis à matéria que o subsidiarem, oriundo do Pregão Eletrôni-
co n° 17/2018 CCG/PA.


